[image: image1.jpg]& PREFEITURA

ADMINISTRACAO

Edital SMA nº 85, de 28 de abril de 2008.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista autorização exarada no processo 01/506005/07, torna público que no dia 04 de maio de 2008 será realizada a Prova Objetiva  do Concurso Público para admissão de profissionais a empregos da Companhia Municipal de Limpeza Urbana – COMLURB e, informa, ainda, que:

1-   A  prova  será realizada na Universidade Veiga de Almeida, situada na  Rua Ibituruna, 108, Tijuca – Rio de Janeiro/RJ.
2-   Os   candidatos  deverão  apresentar-se, no local  de  prova,   às 14 horas, munidos de caneta esferográfica de tinta azul ou preta e do documento de identificação, que serviu de base para inscrição;

2.1 os portões serão fechados às 15 horas.

2.2 consulte no site www.rio.rj.gov.br/concursos o seu Cartão de Confirmação - CCI.
3- o candidato  que deixar de apresentar documento que o identifique, reconhecido em todo o território nacional, alegando qualquer justificativa, não realizará a prova, sendo excluído do certame.

4- não será  permitido ao candidato a utilização e o funcionamento de aparelhos eletrônicos, tais como: bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor/transmissor, gravador, agenda eletrônica, máquina de calcular, máquina fotográfica, relógio digital com receptor e telefone celular, ainda que em toque de alerta;
4.1   o descumprimento do  disposto no item 4, será considerado  tentativa de fraude, o que implicará a eliminação do candidato do certame.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2008.

Wagner Siqueira

Secretário Municipal de Administração